2016 年 9月 20 日

報道関係各位

株式会社フロムページ

全国の大学教授が「学問のミニ講義」を実施する

国公私立大 合同進学ガイダンス「夢ナビライブ 2016」を仙台・福岡で開催！

株式会社フロムページ（本社：大阪市中央区、代表取締役 森兼勝志）は、高校生・受験生

と保護者のための進学ガイダンス「夢ナビライブ 2016」を 、10月 1日（土）に「夢メッセ

みやぎ」、10月 15 日（土）に「マリンメッセ福岡」で下記のとおり開催いたします。夢ナビ

ライブ 2016 は、大阪・東京・名古屋・仙台・福岡の 5 都市で開催し、のべ 10 万人の高校

生・受験生の来場を予定しています。

大学個別説明ブースや、大学教授による学問のミニ講義など、進学に役立つ多数の

イベントを実施します。

記

…………………………………………………………………………………………………………

大学研究＆学問発見のための国公私立大 合同進学ガイダンス「夢ナビライブ 2016」

■ＵＲＬ：http://yumenavi.info/live/

■主催：株式会社フロムページ

■後援：文部科学省

■入場料：無料

■対象：高校生・受験生・保護者（保護者の方だけでのご来場も歓迎）

■参加方法：直接会場にお越しください（事前申込不要・入退場自由・服装自由）

…………………………………………………………………………………………………………

▼【夢ナビライブ 2016 仙台会場 実施概要】

■日時：2016 年 10 月 1日（土）10:30～17:00(10:00 受付開始)

■会場：夢メッセみやぎ

※仙台駅・泉中央駅と「夢メッセみやぎ」間で無料シャトルバスを運行

■来場見込人数：高校生 8,000 人

■実施イベント

『学問の講義ライブ』：大学教授 132 名が 30分の学問のミニ講義を実施。

『大学個別説明ブース』：国公立 27・私立 66大学が実施。

『大学説明会』：東京大・東北大・東北学院大など 21 大学が 30 分の説明会を実施。

『まなびステーション』：大学教員による 21学問の個別ガイダンス。

『夢ナビＴＡＬＫ』：大学教授 27 名が「学問の 3分プレゼン」を実施。

『受験講座』：予備校などの講師が入試分析や学習法などの 30 分の講義を実施。

『受験・進学相談コーナー』：受験や進学について気になることを相談できるコーナー。

『保護者向け講演会』：14:20～14:50 に保護者向け講演会を実施。

▼【夢ナビライブ 2016 福岡会場 実施概要】

■日時：2016 年 10 月 15 日（土）10:30～17:00(10:00 受付開始)

■会場：マリンメッセ福岡

※博多駅・天神駅と「マリンメッセ福岡」間で無料シャトルバスを運行

■来場見込人数：高校生 14,000 人

■実施イベント

『学問の講義ライブ』：大学教授 145 名が 30分の学問のミニ講義を実施。

『大学個別説明ブース』：国公立 32・私立 80大学が実施。

『大学説明会』：九州工業大・北九州市立大・熊本大など 11 大学が 30 分の説明会を実施。

『まなびステーション』：大学教員による 16学問の個別ガイダンス。

『夢ナビＴＡＬＫ』：大学教授 25 名が「学問の 3分プレゼン」を実施。

『受験講座』：予備校などの講師が入試分析や学習法などの 30 分の講義を実施。

『受験・進学相談コーナー』：受験や進学について気になることを相談できるコーナー。

以上

--------------------------------

株式会社フロムページは、全国の高等学校や高校生に対して、「夢ナビ」というキャリア

教育プログラムと、ほぼすべての大学の案内資料・入学願書の取り寄せサービスを提供し

ています。

株式会社フロムページ  http://frompage.jp

大学教授の学問の講義が読める、学問発見サイト「夢ナビ」

http://yumenavi.info

大学資料取り寄せサイト「テレメール進学サイト」

http://telemail.jp/shingaku/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社フロムページ 制作部 松浦（06）6231－5905

-------------------------